

## Planilha orçamentária reforma - Arquidiocesano/IFS

<b>01.05 Revestimento</b>					<b>267.071,81</b>
01.05.001	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	1.220,00	34,75	42.395,00
01.05.003	Pastilha em porcelana esmaltada, 5 x 10 cm, marca ATLAS, linha Ártico, ref. M-6249 ou similar, aplicada com argamassa industrializada ac-ii, rejuntada, exclusive emboço (ou similar)	m2	0,00	46,00	0,00
01.05.006	Divisorias e revestimento interno em dry-wall	m2	450,00	126,82	57.069,00
01.05.007	Forro de gesso acartonado, cor branca, placa 1243 x 618mm, marca GYPSUM, modelo gessolyne ou similar, instalado	m2	45,53	92,66	4.218,81
01.05.008	Piso duraflor LVT Art Capa 0,5mm	m²	1.527,00	107,00	163.389,00
<b>01.06 Cobertura</b>					<b>18.879,25</b>
01.06.001	Impermeabilização c/ manta asfáltica 4mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer, exceto proteção mecânica	m2	325,00	58,09	18.879,25
01.06.002	Impermeabilização - Proteção mecânica de superfície com argamassa cimento e areia, traço 1:3	m3	0,00	812,52	0,00
<b>01.07 Instalações Elétricas</b>					<b>144.822,98</b>
01.07.001	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc rígido embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	330,00	272,13	89.802,90
01.07.002	Ponto de interruptor 02 seções embutido, com eletroduto de pvc rígido roscável Ø 3/4"	pt	30,00	214,26	6.427,80
01.07.003	Ponto de interruptor 01 seção (1 s) embutido com eletroduto de pvc rígido Ø 3/4"	pt	20,00	208,51	4.170,20
01.07.004	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto pvc rígido embutido Ø 3/4"	un	80,00	310,13	24.810,24
01.07.005	Luminária externa tipo arandela, ref:CWA-224,Tecnolux ou similar, p/fixação em parede, fabricada em alumínio com difusor em vidro alcalino prensado, inclusive lâmpada fluorescente compacta 26w - Rev 01	un	30,00	174,61	5.238,30
01.07.006	Luminária de embutir aberta para lâmpada fluoescendente ou tubo led 2 x 18/20 w (tecnolux ref.fle-8157/232 ou similar), completa, com lampada tubo led	un	35,00	158,00	5.530,00
01.07.007	Luminária de embutir aberta para lâmpada fluoescendente ou tubo led 2 x 32/40 w (tecnolux ref.fle-8157/232 ou similar), completa, com lampada tubo led	un	10,00	314,63	3.146,30
01.07.008	Luminária externa tipo arandela, ref:CWA-224,Tecnolux ou similar, p/fixação em parede, fabricada em alumínio com difusor em vidro alcalino prensado, inclusive lâmpada fluorescente compacta 26w - Rev 01	un	12,00	174,61	2.095,32
01.07.009	Luminária decorativa, tipo arandela, 01 pétala, refletor estampadao em disco de alumínio anodizado, lente plana de cristal temperado, acabamento pintado na cor preto fosco modelo 7E-144/11at da BRFME ou similar	un	0,00	399,00	0,00
01.07.010	Luminária de embutir em gramados ou jardins, ref.BW-544, Tecnolux ou similar, c/lâmpada PL 15w	un	8,00	450,24	3.601,92
01.07.011	Refletor LED Ultra 500W, chip Led CREE drive MEANWELL Proteção IP67, Voltagem AC 100-240V, temp de cor branco frio 5000K, vida útil 60.000h, da Leox ou similar	un	0,00	8.225,54	0,00
<b>01.08 Cabeamento Estruturado</b>					<b>129.458,44</b>
01.08.001	Ponto para cabeamento estruturado embutido, com eletroduto pvc rígido Ø 3/4" c/cabo UTP 4 pares cat. 6	pt	180,00	508,00	91.440,00
01.08.002	Fornecimento e instalação de eletrocalha perfurada 100 x 50 x 3000 mm (ref. mopa ou similar)	m	120,00	29,65	3.558,00
01.08.003	Fornecimento e instalação de eletrocalha metálica 50 x 50 x 3000 mm (ref. valemam ou similar)	un	129,00	41,48	5.350,92
01.08.004	Fornecimento e instalação de rack de piso 19" x 24u x 700mm	un	3,00	2.183,37	6.550,11

01.08.005	Distribuidor geral padrão telebrás dimensões 0,40 x 0,40 x 0,12m	un	1,00	141,98	141,98
01.08.006	Rádio para sinal de câmera do elevador	un	3,00	500,66	1.501,98
01.08.007	Switch 12 portas 10/100 Mbps - fornecimento	un	3,00	284,14	852,42
01.08.008	Fornecimento e instalação de Switch 36 portas 10/100 mpbs + 2P10-100-1000 BT	un	1,00	1.556,00	1.556,00
01.08.009	Patch panel 24 portas, categoria 6 - fornecimento e instalação. af_03/2018	un	4,00	736,94	2.947,76
01.08.010	Patch panel 36 portas, categoria 6 - fornecimento e instalação. af_03/2018	un	1,00	1.150,32	1.150,32
01.08.011	Central PABX híbrida, capacidade 16 linhas e 40 ramais, mod. Impacta 94, Intelbrás ou similar	un	1,00	6.394,57	6.394,57
01.08.012	Cabo telefônico ctp-apl-50 10 pares instalado em entrada de edificação - fornecimento e instalação. af_04/2018	m	30,00	64,03	1.920,90
01.08.013	Tubo de aço galvanizado com costura, classe média, dn 80 (3?), conexão rosqueada, instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento 2 fornecimento e instalação. af_06/2016	m	30,00	195,23	5.856,90
01.08.014	Tampa de ferro fundido tipo R1 (385x630)mm, padrão Telemar, inclusive instalação	un	1,00	236,58	236,58

### 01.09 Instalações Hidro-Sanitárias

**113.857,72**

01.09.001	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 40mm	un	18,00	145,90	2.626,20
01.09.002	Ligação Predial de Água no Passeio em 1 1/2", com fornecimento do material, inclusive hidrômetro de 20m3/h e caixa de proteção c/tampa de concreto	un	1,00	1.274,82	1.274,82
01.09.003	Rádio para sinal de câmera do elevador	un	1,00	500,66	500,66
01.09.004	Ponto de consumo terminal de água quente (subramal) com tubulação de cpvc, dn 22 mm, instalado em ramal de água, inclusos rasgo e chumbamento em alvenaria. af_12/2014	un	0,00	278,51	0,00
01.09.005	Barrilete	un	1,00	18.354,00	18.354,00
01.09.006	Conjunto moto-bomba Schneider motor 10CV, trifásico (ou similar)	un	0,00	6.403,60	0,00
01.09.007	Tampa em chapa xadrez de ferro galvanizado dim: 80 x 80cm, inclusive cantoneira "L", 2" x 3/16" e juntas de vedação	un	1,00	424,35	424,35
01.09.008	Tubo de concreto para redes coletoras de esgoto sanitário, diâmetro de 400 mm, junta elástica, instalado em local com alto nível de interferências - fornecimento e assentamento. af_12/2015	m	0,00	169,15	0,00
01.09.009	Tubo pvc rígido c/anel borracha, serie normal, p/esgoto predial, d = 200mm	m	122,30	181,22	22.163,21
01.09.010	Tubo pvc rígido c/anel borracha, serie normal, p/esgoto predial, d = 150mm	m	35,06	128,63	4.509,77
01.09.016	Ponta de ala em concreto ciclópico, para tubos de concreto (simples) d=0.40 à 0.60 m	un	1,00	1.640,65	1.640,65
01.09.018	Tubo pvc dn 100 mm para drenagem - fornecimento e instalacao	m	140,60	77,56	10.904,94
01.09.019	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial, d = 50 mm	m	159,00	18,21	2.895,39
01.09.020	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 75 mm	un	105,00	158,02	16.591,89
01.09.021	Tubo pvc rígido c/anel borracha, serie normal, p/esgoto predial, d = 150mm	m	84,46	97,26	8.214,58
01.09.022	Tubo pvc rígido c/anel borracha, serie normal, p/esgoto predial, d = 75mm	m	36,00	19,64	707,04
01.09.023	Poço de visita em alvenaria tij. maciços esp. = 0,20m, dim. int. = 1.20 x 1.20 x 1.00m, laje sup.c.a. esp. = 0,15m, inclusive tampa de concreto	un	4,00	1.923,07	7.692,28
01.09.024	Caixa de inspeção 0.60 x 0.60 x 0.60m	un	24,00	555,15	13.323,60
01.09.025	Caixa sifonada em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.40 x 0.40 x 0.65m	un	4,00	406,87	1.627,48
01.09.026	Caixa de gordura em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.40 x 0.40 x 0.65m	un	1,00	406,87	406,87

### 01.10 Instalações de Combate a Incêndio

**66.276,92**

01.10.001	Fornecimento e Instalação de Hidrante Subterrâneo com caixa, completo, DN 75mm no passeio	un	0,00	2.315,58	0,00
01.10.002	Fornecimento e Instalação de Hidrante tipo Coluna, completo, DN 80mm no passeio,inclusive registro, conexões e caixa para registro	un	0,00	3.860,58	0,00
01.10.003	Detector de temperatura termovelocimetrico endereçável, modelo VRE-T, marca VERIN ou similar	un	0,00	201,95	0,00
01.10.004	Detector de fumaça óptico endereçável, modelo VRE-F, marca VERIN ou similar	un	0,00	282,73	0,00
01.10.005	Extintor de pó químico ABC, capacidade 6 kg, alcance médio do jato 5m , tempo de descarga 12s, NBR9443, 9444, 10721	un	47,00	184,40	8.666,80
01.10.006	Acionador Manual Endereçavel - Modelo AME-2 da Verin ou similar, tipo "Aperte aqui"	un	15,00	183,56	2.753,40
01.10.007	Avisador sonoro tipo sirene para incêndio - Fornecimento	un	15,00	244,04	3.660,60
01.10.008	Extintor de co2 6kg - fornecimento e instalacao	un	1,00	560,69	560,69
01.10.009	Placa de sinalizacao de seguranca contra incendio, fotoluminescente, retangular, *20 x 40* cm, em pvc *2* mm anti-chamas (simbolos, cores e pictogramas conforme nbr 13434)	Un	20,00	47,22	944,40
01.10.010	Luminária de emergência, tipo balizamento, com autonomia de 3h, modelo LED - 3000 lumens, SEGURIMAX ou similarr	un	40,00	337,93	13.517,20
01.10.011	Abrigo para hidrante interno, inclusive caixa embutir chapa ferro n.º 14, dimensões 0.90 x 0.60 x 0.17 m, registro tipo globo 2 1/2", com 02 mangueiras com esguicho e conexões	un	4,00	3.030,92	12.123,66
01.10.012	Central de alarme endereçável de incendio com sistema p/ até 250 dispositivos, marca Verin ou similar, Modelo VRE-250 c/ bateria de 12V e 7Amperes	un	1,00	4.973,44	4.973,44
01.10.013	Acionador manual (botoeira) "aperte aqui", p/instal. incendio - endereçável	un	3,00	134,34	403,02
01.10.014	Tubo cobre aparente, junta soldadas, d = 66 mm (2 1/2")	m	0,00	331,01	0,00
01.10.015	Barra antipânico simples sem chave para uma porta ref. MH2585 ou similar	Un	2,00	955,58	1.911,16
01.10.016	Conjunto moto-bomba centrífuga, trifasica, motor 7.5 cv, Schneider BC-21 ou similar	un	0,00	4.339,60	0,00
01.10.017	Bomba para incêndio a diesel 7,5 cv, vazão de 38,00 m³/h, hman= 50 m.c.a	un	1,00	7.303,20	7.303,20
01.10.018	Sprinkler tipo pendente, 68 °c, união por rosca dn 15 (1/2") - fornecimento e instalação. af_12/2015	un	0,00	57,22	0,00
01.10.019	Conjunto moto-bomba Schneider modelo BPI-22 R, potência 20cv, trifásica 220/380V, recalque d=2 1/2", ou similar	un	1,00	7.566,19	7.566,19
01.10.020	Bomba para incêndio jockey 2cv	un	1,00	1.893,16	1.893,16
<b>01.11</b>	<b>CFTV</b>				<b>24.823,08</b>
01.11.001	Ponto para cabeamento estruturado embutido, com eletroduto pvc rígido Ø 3/4" c/cabo UTP 4 pares cat. 6	pt	36,00	308,00	11.088,00
01.11.002	Câmera Vhd 3140 Vf G3 720p 40mts Ir 2.7-12mm Top Intelbras ou similar	un	36,00	381,53	13.735,08
<b>01.12</b>	<b>Alarme</b>				<b>3.590,25</b>
01.12.001	Ponto de sensor de presença embutido em parede com eletroduto de pvc rígido Ø 3/4"	un	15,00	239,35	3.590,25
<b>01.13</b>	<b>Som</b>				<b>13.333,74</b>
01.13.001	Amplificador de Potência 40W RMS 4 Ohms - OP 7600 Oneal ou similar	un	2,00	3.888,48	7.776,96
01.13.002	Sonofletor 30 watts/ 70 volts	un	14,00	216,01	3.024,14
01.13.003	Ponto de som (sem fiação) com eletroduto condulete pvc 3/4" (aparente) - Rev. 01	un	16,00	158,29	2.532,64
<b>01.14</b>	<b>Climatização/Exaustão</b>				<b>0,00</b>
01.14.001	Fornecimento de mão de obra para instalação do sistema VRF	un	0,00	0,00	0,00

01.14.002	Fornecimento e entrega de equipamentos marca Hitachi	un	0,00	0,00	0,00
<b>01.15</b>	<b>SPDA</b>				<b>18.641,23</b>
01.15.001	Captor tipo franklin para spda - fornecimento e instalação. af_12/2017	un	0,00	90,69	0,00
01.15.002	Terminal aereo em aco galvanizado com base de fixacao h = 30cm	un	9,00	28,78	259,02
01.15.003	Fornecimento e assentamento de barra chata de aluminio d7/8" x 1/1/8"	m	189,00	36,85	6.964,65
01.15.004	Cabo de cobre nú 50 mm2 - fornecimento e assentamento (2,27m/kg)	kg	157,40	68,07	10.714,22
01.15.005	Caixa de equipotencialização 40x40x15, com barramento para neutro - Fornecimento	m	0,00	494,04	0,00
01.15.006	Caixa de inspeção para aterramento, circular, em polietileno, diâmetro interno = 0,3 m. af_05/2018	un	11,00	22,31	245,41
01.15.007	Haste cobreada copperweld p/aterramento d= 5/8" x 2,40m	un	11,00	41,63	457,93
<b>01.16</b>	<b>Exaustão Mecânica</b>				<b>0,00</b>
01.16.001	Exaustão mecanica da cozinha	un	0,00	47.420,00	0,00
<b>01.18</b>	<b>Geração</b>				<b>0,00</b>
1.018.001	Aluga-se				0,00
<b>01.21</b>	<b>Pavimentação</b>				<b>164.286,34</b>
01.21.014	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	22,00	94,40	2.076,80
01.21.019	Soleira em granito branco siena, l = 15 cm, e = 2 cm	m	58,60	66,74	3.910,96
01.21.020	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 60 x 60 cm, porcelanato, linha Cetim Bianco Bold White Home, Portobello ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-iii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	800,00	162,49	129.992,00
01.21.021	Filete em granito Branco Dallas, 10cm, para acabamento	m	4,40	49,75	218,90
01.21.024	Demolição de pavimentação (capa) asfáltica	m2	800,00	4,41	3.528,00
01.21.025	Regularização mecanizada de áreas	m2	800,00	0,86	688,00
01.21.028	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	26,00	483,20	12.563,20
01.21.029	Soleira em granito branco siena, l = 15 cm, e = 2 cm	un	8,00	1.413,56	11.308,48
	Sinalização permanente, vertical, com placa retangular de aço 2,00x1,00m, padrão dner, com postes de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50				0,00
<b>01.22</b>	<b>Esquadrias</b>				<b>32.680,00</b>
01.22.016	Película insulfilm aplicada ou Similar	m2	0,00	34,85	0,00
01.22.017	Corrimão em aço inox ø=1 1/2", duplo, h=90cm	m	76,00	430,00	32.680,00
<b>01.23</b>	<b>Louças e Metais Sanitários</b>				<b>120.572,87</b>
01.23.001	Vaso sanitário convencional, INCEPA, linha eros, ref. 19300 ou similar, incl. assento INCEPA, linha eros, ref. 19987 ou similar conjunto de fixação e engate plástico, exceto cx.descarga	un	6,00	735,64	4.413,84
01.23.002	Lavatório louça (Deca-Linha Vogue Plus Conforto, ref L-510 ou similar) com coluna suspensa, (Deca, Linha Vogue Plus Conforto, ref. C-510 ou similar), c/ sifão cromado, válvula cromada, engate cromado, exclusive torneira	un	6,00	544,35	3.266,10

01.23.007	Barra de apoio, reta, fixa, em aço inox, l=90cm, d=1 1/2", Jackwal ou similar	un	6,00	220,40	1.322,40
01.23.008	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, linha plus bali INCEPA ou similar,incl. assento , conjunto de fixação, anel de vedação e engate plástico	un	10,00	950,00	9.500,00
01.23.009	Lavatório com bancada em granito branco siena, e = 2cm, dim 0.90x0.60, com 01 cuba de embutir de louça, sifão ajustável metalizado, válvula cromada, torneira cromada, inclusive rodopia 10 cm, assentada	un	2,00	996,84	1.993,68
01.23.010	Lavatório com bancada em granito branco siena, e = 2cm, dim 2.50 x 0.60 m, com 03 cubas de semi-encaixe de louça, sifão cromado, válvula cromada,inclusive torneira, inclusive testeira de 15cm e rodapia de 20cm assentada	un	1,00	5.274,11	5.274,11
01.23.011	Lavatório com bancada em granitobranco siena, e = 2cm, dim3.00x0.60, com 01 cuba de embutir de louça, sifão ajustável metalizado, válvula cromada, torneira de pé em aço inox decamatic ou similar, inclusive rodopia 10 cm, assentada	un	3,00	4.276,04	12.828,12
01.23.012	Lavatório com bancada em granito branco dallas, e = 2cm, dim 2.70x0,60m, com 02 cubas louça embutir, sifão cromado, válvula cromada, torneira deca cromada (decamatic ref : 1172) ou similar inclusive rodopia 10 cm assentada	un	2,00	4.201,27	8.402,54
01.23.013	Lavatório com bancada em granito branco dallas, e = 2cm, dim 1.00x0.60, com 01 cuba de embutir de louça, sifão ajustável metalizado, válvula cromada, torneira cromada, inclusive rodopia 10 cm, assentada	un	10,00	570,00	5.700,00
01.23.015	Mictório de louça com sifão integrado	un	4,00	857,70	3.430,80
01.23.016	Tanque em aço inox, incluso torneira cromada e sifão PVC	un	3,00	547,96	1.643,88
01.23.017	Lavatório com bancada em granito são gabriel, e = 2cm, dim 2.50 x 0.60 m, com 02 cubas de embutir de louça, sifão cromado, válvula cromada, torneira em aço inox, de pressão, de mesa, inclusive rodopia 7 cm, assentada	un	2,00	2.173,07	4.346,14
01.23.018	Lavatório com bancada em granito são gabriel, e = 2cm, dim 1.00x0.60, com 01 cuba de embutir de louça, sifão ajustável metalizado, válvula cromada, torneira cromada, inclusive rodopia 10 cm, assentada	un	2,00	938,51	1.877,02
01.23.019	Bancada em Branco dallas	m2	5,76	250,00	1.440,00
01.23.020	Lavatório com bancada em Branco dallas, e = 2cm, dim 2.50x0.60, com 01 cuba de embutir de louça, sifão ajustável metalizado, válvula cromada, torneira cromada, inclusive rodopia 10 cm, assentada	un	1,00	375,00	375,00
01.23.021	Chuveiro tradicional de parede da Docol ou similar	un	6,00	310,00	1.860,00
01.23.023	Espelho plano 4mm	m2	8,00	320,00	2.560,00
01.23.024	Cuba de apoio r3 INCEPA ou similar, inclusive sifão cromado, válvula cromada para lavatório e engate cromado e torneira	un	10,00	662,87	6.628,70
01.23.025	Torneira para lavatório, de mesa, bica alta, linha Link Conforto, ref.1196 C.Ink da DECA ou similar, inclusive furo para instalação em bancada	un	8,00	350,85	2.806,80
01.23.026	Torneira para lavatório de mesa, DOCOL Zenit ou similar	un	6,00	1.192,00	7.152,00
01.23.027	Divisória em granito branco dallas, polido do dois lados, e= 2cm	m2	46,20	250,00	11.550,00
01.23.029	Torneira pressmatic deluxe de mesa, DOCOL 17160006 ou similar	un	8,00	456,39	3.651,12
01.23.031	Cuba de embutir de aço inoxidável média, incluso válvula tipo americana e sifão tipo garrafa em metal cromado - fornecimento e instalação. af_12/2013	un	1,00	325,85	325,85
01.23.032	Cuba de aço inox 304, dimensões 34 x 56 x 17cm, para instalação em bancada, c/válvula cromada 3 1/2", ref.94024-207, Tramontina ou similar, exclusive sifão, torneira e engate	un	13,00	418,92	5.445,96
01.23.033	Torneira cromada de mesa, bica móvel, para pia de cozinha, ref.1167 C50, modelo Prata, Deca ou similar	un	11,00	353,26	3.885,86

01.23.034	Torneira cromada para tanque/jardim, 1/2", ref.1153 C39, DECA ou similar	un	3,00	72,43	217,29
01.23.035	Divisória em granito são gabriel, e = 2cm, inclusive montagem com ferragens	m2	32,20	240,00	7.728,00
01.23.036	Chuveiro simples articulado, de metal cromado, (deca ref1995), c/ registro de pressão (deca linha c40 refl416) ou similares	un	2,00	473,83	947,66
01.23.037	Misturador para lavatório de mesa Docol Kaila	un	0,00	560,00	0,00

**01.24 Pintura 262.858,44**

01.24.001	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	741,01	24,21	17.939,85
01.24.002	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)	m2	600,00	14,38	8.628,00
01.24.003	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa corrida e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	6.370,00	18,30	116.571,00
01.24.004	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	m2	420,61	37,22	15.655,10
01.24.005	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta mineral em pó (Hidracor ou similar)	m2	95,60	12,00	1.147,20
01.24.006	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa corrida e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	3.392,19	19,20	65.130,05
01.24.007	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	m2	839,22	37,22	31.235,77
01.24.008	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa corrida e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	120,83	33,31	4.024,85
01.24.009	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	m2	47,33	37,22	1.761,62
01.24.010	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta mineral em pó (Hidracor ou similar)	m2	63,75	12,00	765,00

**01.25 Diversos 12.866,58**

01.25.001	Elevador	un	0,00	178.248,00	0,00
01.25.002	Limpeza geral	m2	6.156,26	2,09	12.866,58

**TOTAL 1.394.019,66**